



CHIARIMENTI

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZI ASSICURATIVI PER L'AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA: POLIZZA MULTIRISCHI PER L'ASSICURAZIONE INFORTUNI E RESPONSABILITÀ CIVILE GENERALE A FAVORE DEI LICENZIATI DELLA FEDERAZIONE SPORTIVA NAZIONALE ACI, LOTTO 1; POLIZZA TUTELA LEGALE PER I COMPONENTI ORGANI E ORGANISMI SPORTIVI DELLA FEDERAZIONE SPORTIVA NAZIONALE ACI, LOTTO 2.

Lotto 1 CIG 7404295985

Lotto 2 CIG 7404309514

PRECISAZIONI E CHIARIMENTI AI SENSI DELL'ART. 2 DEL DISCIPLINARE DI GARA.

QUESITO 1:

si richiede di fornire le statistiche sinistri per entrambi i lotti della gara, ove possibile in formato Excel e la durata precisa della polizza con riferimento al lotto n 1 e n 2.

RISPOSTA

Le statistiche relative al periodo di copertura delle polizze sono state pubblicate in formato PDF sul sito istituzionale dell'Ente, non è possibile fornirle in altro formato perché privi di requisiti di non modificabilità.

La durata delle polizze è di 36 mesi (dalle ore 00,00 del 1 settembre 2018 alle ore 24,00 del 31 agosto 2021) oltre l'eventuale periodo di proroga tecnica.

QUESITO N 2:

si richiede di indicare con il riferimento al lotto n. 1 il premio annuo lordo in corso e il nominativo della Compagnia di Assicurazione che attualmente affidatario del servizio.

RISPOSTA

Il premio annuo lordo in corso del lotto n. 1 è pari ad € 1.189.005/00 e il servizio attualmente è svolto dalla Compagnia Generali Italia SpA.

QUESITO N 3:

si richiede di indicare con riferimento all'art 56 del capitolato tecnico del lotto n. 1 se il numero complessivo degli assicurati è riferito o meno ad entrambe le sezioni (Infortuni e Responsabilità Civile) di cui al capitolato stesso.

RISPOSTA

Il dato numerico indicato all'art. 56 costituisce il numero complessivo degli assicurati, la cui composizione è specificata alla pagina 25 del capitolato tecnico (sezioni premi).

QUESITO N 4:



si richiede se il frazionamento semestrali del premio è riferito o meno ad entrambe le sezioni (Infortuni e Responsabilità Civile)

RISPOSTA

Il premio è unico e la specifica di cui alla pagina 25 del capitolato tecnico (sezioni premi) rileva esclusivamente ai fini della più agevole determinazione dello stesso.

QUESITO N 5:

si richiede se la regolazione del premio indicata all'art 57 del capitolato del lotto n 1 è riferito ad entrambe le sezione e se l'importo di aggiudicazione costituisce il minimo garantito per la compagnia.

RISPOSTA

Il premio è unico e dunque riferito ad entrambe le sezioni e l'importo di aggiudicazione costituisce il minimo garantito per la compagnia.

QUESITO N 6:

si richiede di conoscere se gli appartenenti dei soggetti assicurati della categoria A percepiscono compensi monetari a carattere continuativo dall'ACI soprattutto in ambito agonistico.

RISPOSTA

I soggetti della categoria A non percepiscono compensi monetari a carattere continuativo.

QUESITO N 7:

si chiede di conoscere se sono previste gare sportive all'estero e con quale frequenza nel corso dell'anno.

RISPOSTA

Sono previste serie nazionali ed internazionali con gare disputate all'estero con una frequenza media annua di circa 8 gare .

QUESITO N 8:

si chiede di conoscere se il capitolato tecnico oggetto del servizio di cui al lotto n 1 sia identico a quello per il quale sono state pubblicate le statistiche dei sinistri.

RISPOSTA

Il capitolato tecnico oggetto della gara relativo al servizio di cui al lotto 1 presenta alcune differenze rilevabili dal confronto del medesimo con quello di Generali Assicurazioni pubblicato sul sito della Federazione Sportiva ACI e consultabile al seguente link:

<https://servizi-it.aongate.it/Federazioni/Home/Program>

QUESITO N 9:

si richiede quante sono state le adesioni alla Opzione Integrative della copertura Infortuni nel precedente periodo di copertura assicurativa.

RISPOSTA

Sono state attivate complessivamente 31 polizze assicurative integrative.

QUESITO N 10:

si richiede il numero esatto dei licenziati sportivi in riferimento al lotto n 1 e se l'offerta economica della polizza comprende o meno entrambe le sezioni.

RISPOSTA



Il numero esatto dei licenziati è indicato per ciascuna categoria alla pagina 25 del capitolato tecnico (sezioni premi) del lotto n 1, l'offerta economica è unica ove per chiarezza si specifica che la sezione 2 riguarda i medesimi soggetti indicati alle categorie B e C della sezione 1.

A seguito di segnalazioni da parte di operatori economici interessati alla gara per evitare possibili contrasti e per facilitare l'esame dei documenti di gara, a seguito di rivelati errori materiali, si ripubblica i capitolati dei lotti n. 1 e 2 , e il modulo di Offerta economica del lotto n 1.

**Il Responsabile del procedimento
Marco Ferrari**

F.to